

Handläggare
Love Örsan
Telefon: 08-50824019

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Skärholmens naturkulturhus

- Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Den 23 november inkom ett medborgarförslag att stadsdelsnämnden ska upplåta mark och bidra med långsiktiga driftsmedel till ett naturkulturhus. Naturkulturhuset föreslås fungera som en mötesplats för lokala aktörer såväl privatpersoner, civilsamhälle, näringsliv som offentlig sektor. Förslaget lyfter följande exempel på aktörer som kan länkas samman genom Naturkulturhusets verksamhet; konstnärer, forskare, lokala företag, biblioteket, kulturskolan, scouter, pensionärer, koloniföreningar, Stadsteatern och biodlare.

Förvaltningen föreslår nämnden att avslå förslaget. Förvaltningen är positiv till att öka det lokala engagemanget för hållbarhetsfrågor, odling och grön omställning, men ser att förslaget inte kan prioriteras inom kärnverksamheten.

Bakgrund

Den 23 november inkom ett medborgarförslag att stadsdelsnämnden ska upplåta mark och bidra med långsiktiga driftsmedel till ett naturkulturhus. Nämnden beslutade att skicka ärendet till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår nämnden att stödja driften och upplåta mark till ett så kallat Naturkulturhus, som i förslaget även omnämns som ett "medborgarutomhus". Naturkulturhuset föreslås fungera som en mötesplats för lokala aktörer såväl privatpersoner, civilsamhälle, näringsliv som offentlig sektor. Förslaget lyfter följande exempel på aktörer som kan länkas samman genom Naturkulturhusets verksamhet; konstnärer, forskare, lokala företag, biblioteket, kulturskolan, scouter, pensionärer, koloniföreningar, Stadsteatern och biodlare.

Förslaget uppges inspirerat av forskningsprojektet ”Rurban Revolution” som utfördes vid Lancaster University i England under 2019 – 2021 med fokus på lokal livsmedelsproduktion i områden där stad möter landsbygd. Vidare ger förslaget exempel på liknande projekt, dels konstverket Fyra systrar för Plantroposcen av (p)Art of the Biomass, dels konstmuseet/parken Losæter i Oslo, som båda går att söka ut information om på internet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för medborgarservice och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår nämnden att avslå förslaget.

Förvaltningen är positiv till att öka det lokala engagemanget för hållbarhetsfrågor, odling och grön omställning, men ser att förslaget inte kan prioriteras inom kärnverksamheten. Förvaltningen ser att förslaget i högre utsträckning berör Kulturnämnden och Miljö- och hälsoskyddsnämnden och uppmanar förslagsställaren att vända sig till dessa nämnder med sitt förslag.

Förvaltningen ser att det finns goda möjligheter att genomföra förslaget med aktörer inom civilsamhället, näringslivet eller andra aktörer. Förvaltningen har inte rådighet gällande upplåtelse av mark, men ser att det bör finnas goda möjligheter att bygga upp ett Naturkulturhus i parkmark om en fungerande verksamhet och organisation finns. Förvaltningen kan vara behjälplig som remissinstans i arbetet med att hitta en lämplig plats inom stadsdelsnämndsområdet.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer ärendet som könsneutralt och därför görs ingen vidare jämställdhetsanalys.

Barnkonsekvensanalys

Detta beslut/ärende har indirekt och liten påverkan på barn, varvid en vidare analys är obehövlig.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Charlotta Östholm
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag 27/33: Skärholmens naturkulturhus.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Förvaltningschef	2024-10-28
Charlotta Östholm, Avdelningschef	2024-10-28